
1

ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

НАКАЗ

м. Одеса

Про підсумки проведення міського 
етапу XXVI Міжнародного 
конкурсу з української мови імені 
Петра Яцика в 2025/2026 
навчальному році

На виконання Указу Президента України від 09.11. 2007 року № 1078 
«Про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», 
відповідно до Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені 
Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
13 березня 2008 року № 168, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
15 липня 2008 року № 643/15334 (зі змінами), з урахуванням Указу 
Президента України від 28 липня 2023 року № 455/2023 «Про внесення змін 
до деяких указів Президента України», листа Міністерства освіти і науки 
України від 22 вересня 2025 року № 1/19641-25 «Про проведення XXVI 
Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика», наказу 
Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 
10 жовтня 2025 року № 201-ОД «Про організацію та проведення І-ІІІ (II) 
етапів XXVI Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика у 
2025/2026 навчальному році», наказу Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради від 18.11.2025 № 439 «Про проведення міського етапу XXVI 
Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика у 2025/2026 
навчальному році», з метою піднесення престижу української мови, 
популяризації її серед молоді 06 грудня 2025 року був проведений міський 
етап Конкурсу у форматі онлайн з використанням дистанційних технологій 
та дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів 
безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні, за зональним принципом у районах міста.

У міському етапі конкурсу взяли участь 752 учні 3-11 класів, які 
працювали за завданнями, підготовленими КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради» та виявили ґрунтовні знання з 
української мови під час виконання теоретичних завдань з морфології, 



лексики, синтаксису та індивідуальний творчий підхід під час написання есе 
«Із чого зіткане щастя», «Життя без свободи схоже на тіло без духу» та 
творів «Праця вберігає нас від трьох великих бід: нудьги, гріха та злиднів», 
«Неможливо завжди бути героєм, але завжди залишатися людиною», «Рідна 
мова - це перше наше слово».

Переможцями стали 219 учасників.
На підставі рішення фахового журі міського етапу XXVI Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра Яцика

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради переможців міського етапу Конкурсу, які посіли:

І місце
- Терзмана Кіріла, учня 3 класу Одеської гімназії № 26;
- Погорілого Артура, учня 3 класу Одеського ліцею №81;
- Бабчинську Олександру, ученицю 3 класу Одеської початкової школи 

№53;
- Пепеляшкову Євгенію, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 49;
- Дибчук Катерину, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 50;
- Черешню Катерину, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 82;
- Стойкову Ірину, ученицю 4 класу Одеської початкової школи № 54;
- Смоляр Катерину, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 40;
- Рапчинську Валерію, ученицю 5 класу Одеського № 38;
- Мальцеву Дар’ю, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 72;
- Грачиновського Данііла, учня 5 класу Одеського ліцею № 69;
- Німерчук Милану, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 7;
- Осадчого Дмитра, учня 6 класу Одеської гімназії № 39;
- Лавреку Єлизавету, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 85;
- Точинську Вероніку, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 53;
- Облог Яну, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 40;
- Чернова Владислава, учня 7 класу Одеського ліцею № 56;
- Чермаша Артема, учня 7 класу Одеського ліцею № 84;
- Котигору Маргариту, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 7;
- Мельникову Софію, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 50;
- Петракєєва Владислава, учня 8 класу Одеського ліцею № 82;
- Густенка Дмитра , учня 8 класу Одеського ліцею № 69;
- Крохмаля Ярослава, учня 8 класу Одеського ліцею №41;
- Сербінову Дар’ю, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 26;
- Ковальову Вероніку, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 28;
- Волинець Вероніку, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 8;
- Колесніченка Івана, учня 9 класу Одеського ліцею № 14;
- Пахомову Дар’ю, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 2;
- Зубко Марію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 72;



- Іванчук Ірину, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 32;
- Афанасьєва Дениса, учня 10 класу Одеського ліцею № 44;
- Склярук Єлизавету, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 56;
- Велічко Вікторію, ученицю 11 класу Одеського економічного ліцею;
- Першину Анастасію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 22;
- Парасіча Іллю, учня 11 класу Одеського ліцею №31.

II місце
- Драч Олівію, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 16;
- Тельвака Тихона, учня 3 класу Одеського ліцею № 117;
- Каспрук Олександру, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 84;
- Шамоту Нікіту, учня 3 класу Одеського ліцею № 89;
- Федійчук Анну, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 130;
- Чолака Андрія, учня 3 класу Одеської гімназії № 48;
- Лемішевську Кіру, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 24;
- Нагорного Євгена, учня 3 класу Одеської початкової школи № 54;
- Макарук Аліну, ученицю 4 класу Одеської гімназії № 79;
- Гаргаун Камілу, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 58;
- Чакір Ангеліну, ученицю 4 класу Одеської гімназії №110;
- Павловського Мартіна, учня 4 класу Одеської гімназії 

«Південноукраїнська»;
- Реву Соломію, ученицю 4 класу Одеського ліцею «Гармонія»;
- Бондареву Катениру, ученицю 4 класу Одеського ліцею №71;
- Дундер Марію, ученицю 4 класу Одеського ліцею «Михайлівський»;
- Кононова Олександра, учня 4 класу Одеського ліцею № 15;
- Димитрова Єгора, учня 5 класу Одеського ліцею № 122;
- Гусєва Іллю, учня 5 класу Одеського ліцею № 50;
- Рябову Анастасію, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 8;
- Буковського Олексардра, учня 5 класу Одеського ліцею № 78;
- Гулько Світлану, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 86;
- Сорокіна Гліба, учня 5 класу Одеського ліцею 14;
- Лях Вероніку, ученицю 5 класу Одеської гімназії № 40;
- Касима Марка, учня 5 класу ПП «Одеський ліцей «Майбуття»;
- Афанасьєва Костянтина, учня 6 класу Одеського ліцею № 16;
- Котреняцу Злату, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 117;
- Мельник Кіру, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 65;
- Єрохову Олену, ученицю 6 класу Одеського ліцею «Гармонія»;
- Стрельбу Марію, ученицю 6 класу Одеського ліцею «Лідер»;
- Іорданову Марію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 6;
- Брезгунову Єву, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 15;
- Якиміва Артема, учня 6 класу Одеського ліцею № 17;
- Спектерову Крістіну, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 117;
- Іссу Олександра, учня 7 класу Одеського ліцею «Приморський»;
- Ільченко Поліну, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 39;
- Порошенко Дар’ю, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 9;



- Король Таїсію, ученицю 7 класу Одеського ліцею «Гармонія»;
- Стешенко Кіру, ученицю 7 класу Одеського ліцею «Ланжеронівський».
- Юрченко Марію, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 60;
- Кальянова Кирила , учня 7 класу Одеського ліцею № 15;
- Смирнова Іллю, учня 7 класу Одеської гімназії № 48;
- Михальченка Івана, учня 8 класу Одеського ліцею № 16;
- Чабан Вероніку, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 117;
- Пахніц Софію, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 86;
- Швидку Ліліану, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 89;
- Абакумову Поліну, ученицю 8 класу Одеського ліцею «Фонтанський»;
- Нікітіну Анастасію, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 8;
- Колодич Крістіну, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 103;
- Кіселар Кароліну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 12;
- Басарабу Лілію, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 67;
- Донську Єлизавету, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 10;
- Кушнір Стеллу, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 77;
- Петкову Алісу, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 72;
- Чабан Арину, ученицю 9 класу Одеського ліцею «Гармонія»;
- Земляну Марію, ученицю 9 класу Одеського ліцею №31;
- Покровського Вадима, учня 9 класу Одеського ліцею № 100;
- Занькову Єву, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 7;
- Руцьку Діану-Софію, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 48;
- Курєнну Софію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 7;
- Бобуйок Поліну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 15;
- Михайлову Неллі, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 118;
- Вишняк Анастасію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 9;
- Волкова Іллю, учня 10 класу Одеського ліцею № 38;
- Водолагіну Наталію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 78;
- Софіч Вікторію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 4;
- Рафаєлян Марію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 6;
- Добкіна Святослава, учня 10 класу Одеського ліцею № 67;
- Рускєвич Анастасію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 23;
- Соколова Валерія, учня 11 класу Одеського ліцею № 73;
- Яковенко Ольгу, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 38;
- Панасюка Віталія, учня 11 класу Одеського ліцею № 1;
- Любанову Юлію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 90;
- Баранченко Вероніку, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 65;
- Захарову Ганну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 86;
- Дроняк Дар’ю, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 8;
- Граматік Аріну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 32.

III місце

- Кавтю Варвару, ученицю 3 класу Одеського ліцею «Ланжеронівський»;
- Левковіц Єву, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 62;



- Листопад Марину, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 68;
- Бурлаку Елеонору, ученицю 3 класу Одеської гімназії 

«Південноукраїнська»;
- Балабан Анну, ученицю 3 класу Одеської гімназії № 33;
- Грибкову Анастасію, ученицю 3 класу Одеського ліцею «Гармонія»;
- Заєва Олександра, учня 3 класу Одеської гімназії № 19;
- Здрока Дмитра, учня 3 класу Одеського ліцею № 60;
- Терзі Надію, ученицю 3 класу Одеської початкової школи № 64;
- Джигову Вікторію, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 15;
- Єлісєєнка Дмитра, учня 3 класу Одеського ліцею № 17;
- Бендаса Назара, учня 3 класу Одеського ліцею № 92;
- Омельянченко Алісу, ученицю 4 класу Одеської початкової школи № 119;
- Меньшову Анастасію, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 117;
- Діколь Софію, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 68;
- Оленковського Володимира, учня 4 класу Одеської гімназії № 39;
- Брянську Діану, ученицю 4 класу Одеської початкової школи № 275;
- Трегубенко Марію, ученицю 4 класу Одеського ліцею «Фонтанський»;
- Міркіну Ксенію, ученицю 4 класу ПП «Одеський ліцей «Майбуття»;
- Тімкову Ольгу, ученицю 4 класу Одеського ліцею №45;
- Агатій Ніну, ученицю 4 класу Одеської початкової школи № 53;
- Черкасова Івана, учня 4 класу Одеської початкової школи № 95;
- Золотонос Софію, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 5;
- Афанасьєву Валерію, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 44;
- Юзіка Артема, 4 класу Одеського ліцею №41;
- Абуладзе Нонну, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 37;
- Терзмана Максима, учня 5 класу Одеської гімназії № 26;
- Хуторного Єгора, учня 5 класу Одеського ліцею № 16;
- Хмарук Віолету, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 55;
- Гайдаржи Тетяну, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 80;
- Контарєву Ліку, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 89;
- Генералову Вероніку, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 44;
- Петрушенко Катерину, ученицю 5 класу Одеської гімназії № 125;
- Зінов’єву Христину, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 12;
- Зіміну Наталю, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 15;
- Нетребенко Єву, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 5;
- Тєра Олекандра, учня 5 класу Одеського ліцею № 32;
- Капуку Вероніку, ученцю 5 класу Одеської гімназії № 46;
- Шепіленка Данила, учня 5 класу Одеської гімназії № 120;
- Шойко Валерію, ученицю 6 класу Одеської гімназії № 19;
- Катишева Андрія, учня 6 класу Одеської гімназії № 103;
- Вдовіченко Анну-Марію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 1;
- Змаженка Володимира, учня 6 класу Одеського ліцею № 90;
- Тафінцеву Ніколь, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 43;
- Шиманську Валерію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 78;
- Семенець Тетяну, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 82;



- Чумак Марію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 84;
- Куліш Анну, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 86;
- Литвиненко Аріану, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 130;
- Сеплярську Маріанну, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 7;
- Колишкіну Марію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 49;
- Ткач Єлизавету, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 111;
- Саркісяна Дениса, учня 7 класу Одеського ліцею № 90;
- Дузенко Алісу, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 50;
- Ланду Данила, учня 7 класу Одеського ліцею №37;
- Худолєєву Єлизавету, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 72;
- Бахтіну Анну, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 85;
- Ткаченко Вероніку, ученицю 7 класу Одеського ліцею «Надія»;
- Гусарову Марію, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 69;
- Стариш Катерину., ученицю 7 класу Одеської гімназії № 103;
- Чабанюк Дар’ю, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 130;
- Корячко Ніколь, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 13;
- Саввіну Дар’ю, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 40;
- Максимову Софію, ученицю 7 класу Одеського ліцею №49;
- Пастух Дар’ю, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 35;
- Новак Дар’ю, ученицю 8 класу Одеського ліцею «Приморський»;
- Бєлякову Софію, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 26;
- Пінтяк Юлію, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 33;
- Продана Максима, учня 8 класу Одеського ліцею № 78;
- Семенко Дар’ю, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 84;
- Даниляк Олександру, ученицю 8 класу Одеського економічного ліцею;
- Кедик Анну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 6;
- Грицишину Діану, ученицю 8 класу Одеського ліцею №31;
- Іванову Марію, ученицю 8 класу ПП «Одеський ліцей «Майбуття»;
- Старокожєву Валерію, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 40;
- Хомчика Владислава , учня 8 класу Одеського ліцею № 23;
- Остапюка Івана, учня 8 класу Одеської гімназії №61;
- Тарапаку Лауру, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 73;
- Делі Таїсію, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 62;
- Паращенко Варвару, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 2;
- Нікіфорову Людмилу, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 35;
- Ніколайчук Олександру, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 121;
- Торган Єву, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 9;
- Торкаєнко Катерину, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 63;
- Підлісну Діану, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 84;
- Бартошіка Данііла, учня 9 класу Одеського ліцею № «Фонтанський»;
- Сібіковську Єлизавету, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 4;
- Казакевича Дениса, учня 9 класу Одеського ліцею № 32;
- Тагієву Нармін, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 103;
- Сметаніна Тимура, учня 9 класу Одеського ліцею № 44;
- Кілієнко Олександру, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 17;



- Тітареву Вероніку, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 15;
- Олійник Варвару, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 73;
- Літвін Марію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 90;
- Царелунгу Марію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 117;
- Курушину Валерію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 1;
- Коробова Марка, учня 10 класу Одеського ліцею № 85;
- Макогон Вероніку, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 86;
- Делік Валерію, ученицю 10 класу Одеського ліцею «Гармонія»;
- Бойчук Олександру , ученицю 10 класу Одеського ліцею № 31;
- Горобець Юлію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 100;
- Балько Марію ученицю 10 класу Одеського ліцею № 130;
- Дік Вероніку, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 12;
- Карпалову Дар’ю, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 13;
- Тякову Устінью, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 49;

Коропець Анну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 2;
- Пронько Таїсію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 37;
- Карпенко Маргариту, ученицю 11 класу Одеського ліцею №117;
- Маркевич Анастасію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 55;
- Полібзу Єлизавету, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 84;
- Цибенко Марію, ученицю 11 класу Одеського ліцею «Фонтанський»;
- Космачевську Ольгу, ученицю 11 класу Одеського ліцею 

«Михайлівський»;
- Симантьєву Марію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 3;
- Мороз Анну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 4;
- Харкот Алісу, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 15;
- Мартинюк Юлію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 49;
- Гришину Анну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 67.

2. Комунальній установі «Одеський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» надати на адресу КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради» заявку для участі в 
обласному етапі Конкурсу.

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:
3.1. Проаналізувати якість та результативність участі учнів у Конкурсі, 

визначити шляхи удосконалення роботи з обдарованими учнями.
3.2. Забезпечити участь учнів, переможців міського етапу, в обласному 

етапі Конкурсу.
4. Оголосити подяку членам журі Конкурсу та вчителям, які підготували 

переможців.
5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 

науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення підсумків 
проведення міського етапу XXVI Міжнародного конкурсу з української 
мови імені Петра Яцика.



6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Світлану СКЕБАЛО.

Ольга Амеліна 776 00 51


